PAGE
2

  [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«12» 01 2023
              г. Большой Камень
                       № 18
О внесении изменений в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
по муниципальному земельному контролю
на территории Шкотовского муниципального района на 2023 год
В связи с изменениями, внесенными в Положение о муниципальном земельном контроле в границах поселений Шкотовского муниципального района на основании решения Думы Шкотовского муниципального района от 20.12.2022 г.                          № 249, в целях приведения Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории Шкотовского муниципального района на 2023 год, утвержденной  постановлением администрации Шкотовского муниципального района от 14.11.2022  № 1683, в соответствие с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ                             «О  государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» администрация Шкотовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории Шкотовского муниципального района на 2023 год, утвержденную  постановлением администрации Шкотовского муниципального района от 14.11.2022  № 1683 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В подпункте 3.1.1 раздела 3 «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения»:

1) в пункте 5 слова «критериев и», «порядок отнесения объектов контроля к категориям риска» исключить;

 2) пункт 6 исключить;

3) в пункте 7 слова «и план проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий контрольным (надзорным) органом (при проведении таких мероприятий» исключить.
1.2. В Приложении к Программе графы 5, 10 исключить.

2. Управлению делами администрации Шкотовского муниципального района (Баланова) разместить настоящее постановление на сайте администрации Шкотовского муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на                        заместителя главы администрации – начальника управления имущественных и земельных отношений администрации Шкотовского муниципального района                 Н.В. Зубову.

Глава администрации                                                                                           В.А. Носов